Municipio de Santa Barbara
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de marzo de 2025y al 31 de Diciembre de 2024

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura 'y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2025

21,043,940.03
1,268,129.08

355,406.35

0.00
0.00

0.00

0.00

22,667,475.46

0.00
0.00

16,629,392.33

19,025,759.58
74,632.00

0.00

0.00
0.00

0.00

35,729,783.91

58,397,259.37

2024

10,459,403.35
860,297.60

0.02

0.00
0.00

0.00

0.00

11,319,700.97

0.00
0.00

16,252,075.65

18,838,766.48
74,632.00

0.00

0.00
0.00

0.00

35,165,474.13

46,485,175.10

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficienciaen la
Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

10,235,565.64
0.00

2,667.28

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

10,238,232.92

0.00

0.00

4,175,505.24
0.00

0.00

0.00

4,175,505.24

14,413,738.16

0.00

0.00
0.00

0.00

43,971,331.72

14,061,651.62

29,909,680.10
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

43,971,331.72

58,385,069.88

2024

10,626,688.93
0.00

2,667.28

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

10,629,356.21

0.00

0.00

5,894,130.54
0.00

0.00

0.00

5,894,130.54

16,523,486.75

0.00

0.00
0.00

0.00

29,961,688.35]

-4,347,766.34

34,309,454.69
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

29,961,688.35]

46,485,175.10]




