		Municipio de Sa	anta Bárbara		
		Estado de Situac			
ACTIVO	2025	e marzo de 2025 y al 2024	31 de Diciembre de 2024 PASIVO	2025	2024
Activo	2025	2024	TAGIVO	2025	2024
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	21,043,940.03	10,459,403.35	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	10,235,565.64	10,626,688.93
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,268,129.08	860,297.60	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	355,406.35	0.02	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	2,667.28	2,667.28
Inventarios	0.00	0.00	a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	22,667,475.46	11,319,700.97	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
			Total de Pasivos Circulantes	10,238,232.92	10,629,356.21
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	16,629,392.33	16,252,075.65	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	19,025,759.58	18,838,766.48	Deuda Pública a Largo Plazo	4,175,505.24	5,894,130.54
Activos Intangibles	74,632.00	74,632.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos	0.00	0.00	·		
no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	4,175,505.24	5,894,130.54
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de l'asivos No Circulantes	4,175,505.24	5,694,130.52
	-		Total del Pasivo	14,413,738.16	16,523,486.75
Total de Activos No Circulantes	35,729,783.91	35,165,474.13	UA OIENDA BÚBLICA BATRIMONIO		
Total del Activo	58,397,259.37	46,485,175.10	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	30,331,233.31	40,403,173.10	Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Contribuido		0.00
			Aportaciones Donaciones de Capital	0.00 0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda		
			Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	43,971,331.72	29,961,688.35
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/	14,061,651.62	-4,347,766.34
			Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	29,909,680.10	34,309,454.69
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	43,971,331.72	29,961,688.35
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	58,385,069.88	46,485,175.10